ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE IRATI

CONTRATO N° 054/2017 DE 01 DE SETEMBRO DE 2017.
TERMO ADITIVO N° 01 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA DE LIXO Nº 006/2017, QUE ENTRE SÍ FAZEM O MUNICIPIO DE IRATI E A EMPRESA RECICLEPLAS SERVIÇOS DE COLETA LTDA ME.
O MUNICÍPIO DE IRATI, SC, inscrito no CNPJ sob o Nº 95.990.230/0001-51, com sede á Rua João Beux Sobrinho, 385, centro, 89.856-000, nesta cidade, aqui representada pelo Prefeito Municipal Sr. Neuri Meurer, CPF Nº 465.266.409-63, Carteira de Identidade N.º 1.128.028-SSP/SC, denominado CONTRATANTE, e a empresa RECICLEPLAS SERVIÇOS DE COLETA LTDA ME, com sede na Rua Eugênio Fante, s/n – Centro – Irati SC, inscrita no CGC/MF sob o nº. 10.500.703/0001-32, neste ato representada por seu representante legal Sr. Claudir José Stedille,  residente na rua Eugênio Fante, s/n – Centro – Irati SC, denominada CONTRATADA.
CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto  a coleta de lixo Reciclável no perímetro urbano da cidade de  Irati, sendo realizado uma vez por semana nas terça-feira, conforme Subcláusula abaixo:

SUBCLAUSULA PRIMEIRA: O do presente contrato fica aditivado em R$ 1.000,00 (um mil reais) mensal, perfazendo um total de R$ 4.000,00 (quatro mil reais).

CLAUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

 As alterações operadas por este TermoAditivo passarão a vigorar a partir de 01 de setembro  de 2017, incorporando-se ao contrato original.
CLAUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais clausulas e condições dos Contratos originais, não modificadas pelo presente instrumento.
E para firmeza, e como prova de assim haverem, entre si, ajustado e contratado, é lavrado o presente Termo Aditivo, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, que, depois de lido e achado de acordo, é assinado pelas partes contratantes para que surta os seus jurídicos e legais efeitos.

Irati/SC, 01 de setembro de 2017.
	___________________________

NEURI MEURER

Prefeito Municipal

	            ________________________________

RECICLEPLAS SERVIÇOS DE COLETA LTDA EPP

Claudir José Stedille

CONTRATADA

	TESTEMUNHAS:
	SÉRGIO PACHECO

CPF: 030.259.598-86
	ROBERTO MIGLIORINI

CPF: 037.181.689-30

	Estado de Santa Catarina

	MUNICÍPIO DE IRATI

	EXTRATO DE CONTRATO

	CONTRATO Nº:
	054/2017

	Contratado:
	RECICLEPLAS SERVIÇOS DE COLETA LTDA EPP

	CNPJ/MF:
	10.500.703/0001-32

	Endereço:
	Rua Eugênio Fante, s/n – Centro – Irati SC

	Objeto:
	Serviços de Coleta, Transporte e Deposição Final de Resíduos Sólidos Recicláveis

	Fundamento Legal:
	Processo 002/2017-  TP  0001/2017 -

	Vigência
	INÍCIO : 01/09/2017                     TÉRMINO : 27/12/2017

	Valor
	R$ 4.000,00 (quatro mil reais)

	Recursos:
	Órgão - 08 – SECRETARIA TRANSPORTES, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Unidade - 02 – DPTO. DE SERVIÇOS PÚBLICOS

Projeto Atividade - 2.044 – Manutenção Sistema de Manejo de Resíduos Sólidos

Cód. Red.  135  – Elemento de Despesa: 3.3.90.00.00.00.00.00

	Assinaturas: Neuri Meurer, pelo Município e Claudir José Stedille, pela Contratante

	Irati, 01 de setembro 2017..

	Neuri Meurer

	Prefeito Municipal